
Movimentazione Fondo Dotazione

Esercizio

 Riserve per 

investimenti 

saldo iniziale 

 Incremento riserve per 

investimenti per destinazione 

utili 

 Utilizzo riserve per 

conclusione 

investimenti 

 Riserve per 

investimenti al 

31/12 

 Fondo 

dotazione 

iniziale 

 Incremento Fondo Dotazione 

conseguente a conclusione 

investimenti 

 Fondo 

Dotazione saldo 

al 31/12 

2012  €     77.643.140  €                              12.129.193  €                                  3  €     89.772.330  €        6.568.458  €                                                     -  €        6.568.458 

2013  €     89.772.330  €                              11.493.848  €                                   -  €   101.266.178  €        6.568.458  €                                                     -  €        6.568.458 

2014  €   101.266.178  €                              10.027.153  €                                   -  €   111.293.331  €        6.568.458  €                                                     -  €        6.568.458 

2015  €   111.293.331  €                              10.902.077  €                                   -  €   122.195.408  €        6.568.458  €        6.568.458 

2016  €   122.195.408  €                                9.865.002  €                77.008.791  €     55.051.619  €        6.568.458  €                                  77.008.791  €     83.577.249 

2017  €     55.051.619  €                              11.364.334  €                  5.415.953  €     61.000.000  €     83.577.249  €                                    5.415.953  €     88.993.202 

2018  €     61.000.000  €                                9.283.815  €                  5.214.025  €     65.069.790  €     88.993.202  €                                    5.214.025  €     94.207.227 

2019  €     65.069.790  €                                9.608.690  €                  3.015.477  €     71.663.003  €     94.207.227  €                                    3.015.477  €     97.222.704 

2020  €     71.663.003  €                              11.105.153  €                  6.065.588  €     76.702.568  €     97.222.704  €                                    6.065.588  €   103.288.292 

2021  €     76.702.568  €                                8.674.779  €                  8.127.937  €     77.249.410  €   103.288.292  €                                    8.127.937  €   111.416.229 

2022  €     77.249.410  €                                7.039.062  €                10.293.296  €     73.995.176  €   111.416.229  €                                  10.293.296  €   121.709.525 

2023 73.995.176€       €                                      24.763  €                11.480.526  €     62.539.413  €   121.709.525  €                                  11.480.526  €   133.190.051 



Dettaglio riserve da utili di esercizio destinati ad investimenti

intervento

 SITUAZIONE al 

31/12/2023 

realizzazione nuova Sede Cremona 9.000.000€        

realizzazione nuova Sede Cremona intervento già patrimonializzato 415.633-€           

ampliamento sede Parma 200.000€           

realizzazione nuova Sede Reggio Emilia 15.000.000€      

realizzazione nuova Sede Reggio Emilia intervento già patrimonializzato 1.040.940-€        

Lavori di manutenzione straordinaria presso la sede territoriale di Modena 488.000€           

Realizzazione di pensilina per la protezione di celle per il magazzino della sede di Brescia 144.381€           

Modifica stalle comuni per inserimento stabulazione avicoli 380.000€           

Interventi strutturali e impiantistici di ristrutturazione spazi situati nella zona est adiacenti all'autorimessa per vari usi dell'IZSLER 500.000€           

Realizzazione di nuovi laboratori ad alta tecnologia c/o la sede di Brescia 2.000.000€        

Rifacimento impianto elettrico Palazzo 1 (Grigio) 140.000€           

Lavori di adeguamento degli ambienti lasciati liberi con il trasferimento della sezione diagnostica di Bologna presso il costruendo nuovo  edificio per ospitare i laboratori del reparto chimico. 2.500.000€        

Lavori modifica degli ambienti ad alto contenimento del Palazzo Giallo per la realizzazione di un nuovo laboratorio con grado di sicurezza biologica BSL3 1.950.000€        

Lavori di ristrutturazione sede territoriale di Lugo 100.000€           

Interventi per la trasformazione degli stabulari e della necroscopia in ambienti a maggiore sicurezza biologica presso la sede territoriale di Lodi 450.000€           

Lavori di manutenzione straordinaria presso la sede territoriale di Milano 950.000€           

manutenzioni straordinarie 2024 2.000.000€        

somma destinata ad acquisti beni e servizi 2024-2026 (esclusi investimenti finanziati da terzi per € 3.560.000+ € 179.671 = € 3.739.671) 17.153.686€      

Investimenti provveditorato già affidati e non ancora contabilizzati 1.750.000€        

somma destinata ad acquisti beni e servizi a disposizione della Direzione 6.485.179€        

Investimenti UOTP già affidati e non ancora contabilizzati 1.300.102€        

somme ancora da destinare a investimenti 1.504.638€        

62.539.413€      


